Дело №1-93/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

19 февраля 2019 года. 

<

адрес>.

Киевский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи ФИО39 

при секретаре судебного заседания ФИО4, 

с участием прокурора ФИО5, 

подсудимого ФИО1 и его защитника, адвоката ФИО16, подтвердившего свои полномочия ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, 

представителя потерпевшего ООО Крымский Кондитер» ФИО17

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Крым, УССР, гражданина России, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего менеджером ООО «Стеклопласт», ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, пер. Заводской 29, 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159; ч. 3 ст. 160 УК РФ, суд –

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь эксклюзивным торговым представителем ООО «Крымский Кондитер», назначенный на должность приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с апреля 2018 года по июнь 2018 года, находясь на территории 

<

адрес>, путём обмана совершил хищение имущества, принадлежащего ООО Крымский кондитер» в крупном размере при следующих обстоятельствах:

Так, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Крымский Кондитер» и гражданином РФ ФИО1 заключен трудовой договор №, согласно которого ФИО1 принят на работу в ООО «Крымский Кондитер» в отдел продаж на должность эксклюзивного торгового представителя и принимает на себя выполнение трудовых обязанностей по данной должности в соответствии с должностной инструкцией.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Крымский Кондитер» и гражданином РФ ФИО1 заключен трудовой договор №, согласно которого ФИО1. принят на работу в ООО «Крымский Кондитер» в отдел продаж на должность эксклюзивного торгового представителя и принимает на себя выполнение трудовых обязанностей по данной должности в соответствии с должностной инструкцией. Согласно должностной инструкции эксклюзивного торгового представителя отдела продаж указанного юридического лица на ФИО1 возложены следующие обязанности:

п. 1.4. руководство действующим законодательством РФ, настоящей Должностной инструкцией, Правилами внутреннего трудового распорядка, Регламентом работы Эксклюзивного торгового представителя, приказами распоряжениями и другими действующими локальными нормативными актами и Общества. 

п. 3.1. выполнение планов: по объему продаж активной базы торговых точек, по развитию активной клиентской базы, по количеству активной базы торговых точек с установленной матрицей и по специальным задачам на территории Республики Крым и 

<

адрес> по продукции Общества.

п. 3.2. достижение максимального объема продаж и развитие системы прямой доставки со складов Общества в торговые точки, закрепленных за ним клиентов.

п. 4.3. вести и предоставлять супервайзеру всю деловую документацию (еженедельный и ежемесячный отчет о проделанной работе план/факт и другие, предусмотренные и утвержденные Обществом отчеты).

п. 4.7. обеспечивать своевременный возврат денежных средств, не допускать возникновения просроченной дебиторской задолженности свыше установленных лимитов, обеспечивать с этой целью весь необходимый документооборот, включая проведение сверок, дублирование утерянных клиентов документов. 

п. 6.2. несет ответственность за правонарушения, совершенные в процессе своей деятельности, - в пределах установленных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации. 

ФИО1, действуя с единым преступный умыслом, направленным на хищение имущества ООО «Крымский кондитер» путем обмана, осознавая общественную опасность, фактический характер своих преступных действий и желая наступления их последствий, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью извлечения материальной выгоды, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 18 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО6, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) зефир «Санже бело-розовый», 2) зефир «Санже вкус ванильный», 3) зефир «Санже со вкусом пломбира» на общую сумму 99 649 рублей 08 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99 649 рублей 08 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО6 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО7 указанный товар не заказывала, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи склада № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО6, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4, не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99 649 рублей 08 копеек, для последующей передачи ИП ФИО6 Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО6 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99 649 рублей 08 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер».

Полученным имуществом стоимостью 99 649 рублей 08 копеек, принадлежащим ООО «Крымский кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 22 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО6, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) карамель «Барбарис», 2) карамель «Барбарис», 3) карамель «Лимончики», 4) карамель «Мечта», 5) карамель «Мечта» на общую сумму 15 206 рублей 40 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 206 рублей 40 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО6 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО6 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи склада № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО6, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 206 рублей 40 копеек, для последующей передачи ИП ФИО6 

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО6 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 206 рублей 40 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 15 206 рублей 40 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 30 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО6, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) карамель «Барбарис», 2) карамель «Гусиные лапки», 3) карамель «Гусиные лапки», 4) карамель «Дюшес», 5) карамель «ФИО3» вкус эвкалипт-ментол, 6) конфеты весовые «Красный мак», 7) конфеты весовые «Птичье молоко» сливочно-ванильные на общую сумму 52 189 рублей 60 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 189 рублей 60 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО6 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО6 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи склада № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО6, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 189 рублей 60 копеек, для последующей передачи ИП ФИО6 

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО6 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 189 рублей 60 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 52 189 рублей 60 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №18, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) ирис «Кис кис», 2) карамель «Взлет», 3) карамель «Мечта», 4) карамель «Мятная», 5) карамель «ФИО3 тирамису», 6) конфеты весовые «Бабаевская белочка», 7) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща», 8) конфеты весовые «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 9) конфеты весовые «Буренка со вкусом топленое молоко», 10) конфеты весовые «Вафельные конфеты коровка вкус шоколад», 11) конфеты весовые «Вафельные конфеты коровка молочная», 12) конфеты весовые вафельные конфеты «Мореход», 13) конфеты весовые «Желейные со вкусом апельсина», 14) конфеты весовые «Звонкое лето» вкус клубника, 15) конфеты весовые «Звонкое лето вкус черная смородина», 16) конфеты весовые «Кара Кум», 17) конфеты весовые «Мишка косолапый», 18) конфеты весовые «Солнышко с семечками», 19) конфеты весовые «Трюфели», 20) конфеты весовые «Трюфель ФИО18 классический» на общую сумму 29 299 рублей 40 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 299 рублей 40 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО15 №18 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №18 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта №-Б по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №18, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 299 рублей 40 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №18

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №18 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 299 рублей 40 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 29 299 рублей 40 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №18, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) карамель «Москвичка», 2) конфеты весовые «Красный мак», 3) конфеты весовые «Птичье молоко» сливочно-ванильные, 4) конфеты весовые «Ромашки» на общую сумму 5 115 рублей 90 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 115 рублей 90 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО15 №18 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №18 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта №-Б по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №18, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 115 рублей 90 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №18

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №18 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 115 рублей 90 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 5 115 рублей 90 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №18, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) конфеты весовые «Бабаевские» шоколадный вкус, 2) конфеты коробка «Москва» на общую сумму 2 862 рублей 00 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 862 рублей 00 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО15 №18 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №18 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта №-Б по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №18, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 862 рублей 00 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №18

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №18 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 862 рублей 00 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 2 862 рублей 00 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 45 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №18, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) конфеты весовые вафельные конфеты «коровка молочная», 2) конфеты коробка «Бабаевские дробленный миндаль и ореховый крем в томном шоколаде Dark cream», 3) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 4) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream, 5) конфеты коробка «Москва», 6) шоколад «ФИО18 с шоколадной начинкой» на общую сумму 4 657 рублей 42 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 657 рублей 42 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО15 №18 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №18 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта №-Б по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №18, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 657 рублей 42 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №18

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №18 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 657 рублей 42 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 4 657 рублей 42 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №14, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) вафли «Eco botanica из цельно смолотой муки с семечками», 2) зефир «Eco botanica с экстрактом каркаде и витаминами со вкусом малины», 3) ирис «Золотой ключик», 4) ирис «Кис кис», 5) карамель «Взлет», 6) карамель «Гусиные лапки», 7) карамель «ФИО3 тирамису», 8) конфеты весовые «Eco botanica с экстрактом зеленого чая и витаминами», 9) конфеты весовые «Eco botanica с экстрактом имбиря и витаминами», 10) конфеты весовые ФИО3 «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 11) конфеты весовые «Буренка со вкусом топленое молоко», 12) конфеты весовые «Желейные» барбарисовый вкус, 13) конфеты весовые «Кара Кум», 14) конфеты весовые «Очумелый шмелик», 15) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», 16) конфеты весовые «Столичные», 17) конфеты весовые «Трюфели», 18) конфеты коробка «Бабаевские дробленный миндаль и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 19) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 20) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 21) конфеты коробка «ФИО18 Cote d Ivoire в темном шоколаде с дробленным фундуком», 22) конфеты коробка «ФИО18 Uganda в темном шоколаде с дробленым кешью», 23) печенье «Eco botanica» с бета-карот и пищевыми волокнами», 24) «Тульский пряник с начинкой вареная сгущенка», 25) «Тульский пряник с фруктовой начинкой», 26) халва «ФИО3», 27) шоколад «Eco botanica горький шоколад с апельсиновыми кусочками и витаминами», 28) шоколад «Eco botanica горький шоколад с имбирем», 29) шоколад «Белый пористый», 30) шоколад горький «Eco botanica с абрикосом и клюквенным экстрактом», 31) шоколад горький «Eco botanica с вишней и экстрактом черники», 32) шоколад горький «Eco botanica с клюквенными ягодами», 33) шоколад «Красный Октябрь горький 80 % какао», 34) шоколад «молочный пористый», 35) шоколад «Элитный горький пористый» на общую сумму 52 928 рублей 70 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 928 рублей 70 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №4 для передачи ИП ФИО15 №14 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №14 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №4, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №14, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №4 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 928 рублей 70 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №14

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №14 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 928 рублей 70 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 52 928 рублей 70 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 27 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №19, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: шоколад «Молочный пористый» на общую сумму 638 рублей 77 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО8 для передачи ИП ФИО15 №19 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №19 указанный товар не заказывала, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Куйбышевского рынка», вблизи торгового объекта № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО8, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №19, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО8 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №19

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №19 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 638 рублей 77 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 27 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №10, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: шоколад «Темный пористый» на общую сумму 638 рублей 77 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО8 для передачи ИП ФИО15 №10 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №10 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Куйбышевского рынка», вблизи торгового объекта № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО8, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №10, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО8 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №10

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №10 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей 77 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 638 рублей 77 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №9, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: какао «Золотой ярлык» на общую сумму 579 рублей 00 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 579 рублей 00 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО8 для передачи ИП ФИО15 №9 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №9 указанный товар не заказывал, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта № а по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО8, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №9, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО8 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 579 рублей 00 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №9

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №9 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 579 рублей 00 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 579 рублей 00 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 53 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №14, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) вафли «Eco botanica c семечками», 2) вафли «Коровка с шоколадной начинкой», 3) вафли «Коровка вкус топленое молоко», 4) галеты «Eco botanica с гречневой мукой», 5) галеты «Eco botanica с отрубями и семенами льна», 6) зефир «Eco botanica с экстрактом каркаде и витаминами со вкусом малины», 7) конфеты весовые «Eco botanica с экстрактом зеленого чая и витаминами», 8) конфеты весовые «Eco botanica с экстрактом имбиря и витаминами», 9) конфеты весовые «Буренка со вкусом топленое молоко», 10) конфеты весовые «Красный мак», 11) крекер «Eco botanica с пищевыми волокнами, картофелем и зеленью», 12) печенье «Eco botanica с бета-карот и пищевыми волокнами», 13) печенье «Eco botanica с экстрактом зеленого чая и пищевыми волокнами, 14) печенье «Любимое с ванильным вкусом», 15) печенье «Любимое с карамельным вкусом», 16) печенье «Любимое с кокосом», 17) печенье «Любимое со сгущенным молоком», 18) печенье «Любимое со сливками», 19) шоколад «Eco botanica горький с апельсиновыми кусочками и витаминами, 20) шоколад «Eco botanica молочный шоколад со злаковыми шариками и витаминами, 21) шоколад горький «Eco botanica с абрикосом и клюквенным экстрактом», 22) шоколад горький «Eco botanica с вишней и экстрактом черники», 23) шоколад горький «Eco botanica с клюквенными ягодами», 24) шоколад темный «Eco botanica light» ванильный с пищевыми волокнами без добавления сахара на общую сумму 36 823 рублей 20 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 823 рублей 20 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО8 для передачи ИП ФИО15 №14 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №14 указанный товар не заказывала, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового объекта № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО8, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №14, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО8 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 823 рублей 20 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №14

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №14.А. в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 823 рублей 20 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 36 823 рублей 20 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 45 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №20, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) конфеты весовые «ФИО3», 2) конфеты весовые ФИО3 «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 3) конфеты весовые «Ромашки», на общую сумму 3 962 рублей 60 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 962 рублей 60 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №5 для передачи ИП ФИО15 №20 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №20 указанный товар не заказывала, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового склада № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №5, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №20, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №5 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 962 рублей 60 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №20

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №20 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 962 рублей 60 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 3 962 рублей 60 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 45 минут, находясь по месту своего жительства, а именно: 

<

адрес>, пер. Заводской 

<

адрес>, при помощи карманного персонального компьютера «Lenovo Tab 3 TB – 8703X», с целью придания законности своих действий создал заявку №, в которой указал недостоверные сведения о заказе товара ИП ФИО15 №20, являющимся клиентом ООО «Крымский кондитер», а именно: 1) карамель «Москвичка», 2) карамель «ФИО3 тирамису», 3) конфеты весовые «Бабаевская белочка», 4) конфеты весовые «Мореход», 5) конфеты весовые «Красный мак», 6) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильнные» на общую сумму 7 946 рублей 70 копеек, ввёдя при этом в заблуждение сотрудников ООО «Крымский кондитер», которые на основании полученной заявки № сформировали товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 946 рублей 70 копеек, а также по адресу: 

<

адрес>, выдали водителю ФИО15 №6 для передачи ИП ФИО15 №20 товарно-материальные ценности указанные в товарной накладной. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение товара, принадлежащего ООО «Крымский кондитер», достоверно зная, что ИП ФИО15 №20 указанный товар не заказывала, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное предварительным следствием время, находясь в районе «Кубанского рынка», вблизи торгового склада № по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 встретился с водителем-экспедитором ООО «Крымский кондитер» – ФИО15 №6, осуществляющим доставку указанного выше товара ИП ФИО15 №20, которому сообщил ложные сведения о возможности лично доставить товар указанному индивидуальному предпринимателю. ФИО15 №6 не имея оснований не доверять ранее знакомому ФИО1, будучи введённым в заблуждение относительно истинных намерений последнего, согласился на его предложение и передал товар ФИО1 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 946 рублей 70 копеек, для последующей передачи ИП ФИО15 №20

Получив реальную возможность распоряжаться по своему усмотрению товарно-материальными ценностями, и не имя намерения поставлять данный товар указанному индивидуальному предпринимателю, ФИО1, с целью личной преступной наживы и незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», похитил путем обмана товар, сведения о которым содержались в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и в дальнейшем реализовал третьим лицам. При этом, с целью сокрытия своих преступных действий и создания видимой эффективности своей служебной деятельности, подделал подпись от имени ИП ФИО15 №20 в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 946 рублей 70 копеек в графе о получении указанного выше товара от ООО «Крымский кондитер». 

Полученным имуществом стоимостью 7 946 рублей 70 копеек, принадлежащим ООО «Крымский Кондитер», ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, путём обмана похитил имущество ООО «Крымский кондитер» на общую сумму 312 497 рублей 54 копейки, что в соответствии с п. 4 примечания к ст. 158 УК РФ является крупным размером, похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению

Также ФИО9, занимая должность эксклюзивного торгового представителя ООО «Крымский Кондитер», являясь материально-ответственным лицом, в соответствии с договором без номера о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с марта 2018 года по июнь 2018 года, в неустановленное предварительным следствием время, реализуя умысел, направленный на присвоение денежных средств, полученных им от субъектов предпринимательской деятельности за поставленные товарно-материальные ценности согласно заключенным договорам, из корыстных побуждений присвоил денежные средства в сумме 584 796 рублей 02 копейки, без выдачи кассового чека и не внося денежные средства в кассу предприятия, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Крымский Кондитер» и гражданином РФ ФИО1 заключен трудовой договор №, согласно которому ФИО1. принят на работу в ООО «Крымский Кондитер» в отдел продаж на должность эксклюзивного торгового представителя и принимает на себя выполнение трудовых обязанностей по данной должности в соответствии с должностной инструкцией.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Крымский Кондитер» и гражданином РФ ФИО1 заключен трудовой договор №, согласно которому ФИО1 принят на работу в ООО «Крымский Кондитер» в отдел продаж на должность эксклюзивного торгового представителя и принимает на себя выполнение трудовых обязанностей по данной должности в соответствии с должностной инструкцией. 

Согласно должностной инструкции эксклюзивного торгового представителя отдела продаж указанного юридического лица на ФИО1 возложены следующие обязанности:

п. 1.4. руководство действующим законодательством РФ, настоящей Должностной инструкцией, Правилами внутреннего трудового распорядка, Регламентом работы Эксклюзивного торгового представителя, приказами распоряжениями и другими действующими локальными нормативными актами и Общества. 

п. 3.1. выполнение планов: по объему продаж активной базы торговых точек, по развитию активной клиентской базы, по количеству активной базы торговых точек с установленной матрицей и по специальным задачам на территории Республики Крым и 

<

адрес> по продукции Общества.

п. 3.2. достижение максимального объема продаж и развитие системы прямой доставки со складов Общества в торговые точки, закрепленных за ним клиентов.

п. 4.3. вести и предоставлять супервайзеру всю деловую документацию (еженедельный и ежемесячный отчет о проделанной работе план/факт и другие, предусмотренные и утвержденные Обществом отчеты).

п. 4.7. обеспечивать своевременный возврат денежных средств, не допускать возникновения просроченной дебиторской задолженности свыше установленных лимитов, обеспечивать с этой целью весь необходимый документооборот, включая проведение сверок, дублирование утерянных клиентов документов. 

п. 6.2. несет ответственность за правонарушения, совершенные в процессе своей деятельности, - в пределах установленных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Крымский кондитер» и эксклюзивным торговым представителем ФИО1 заключен договор о полной материальной ответственности работника, согласно п. 1 которого работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем (ООО «Крымский кондитер») имущества, а также за ущерб причиненный Работодателю, бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба.

В соответствии с указанными договорами ФИО1 обязан руководствоваться должностной инструкцией торгового представителя и соблюдать требования регламента работы эксклюзивного торгового представителя (далее – ЭТП), согласно которому он обязан на вечернем собрании сдавать денежные средства в кассу по адресу: 

<

адрес>, вырученные от реализации имущества ООО «Крымский кондитер».

Согласно сложившейся в ООО «Крымский кондитер» практике в обязанности эксклюзивного торгового представителя входило регулярно получение денежных средств у закреплённых за ЭТП контрагентами за отгруженный в их адрес товар, при этом ЭТП обязан внести сведения – куда, выдать квитанцию и т.д., а также отразить сведения в документе первичного бухгалтерского учёта контрагента получение денежных средств, удостоверив своей подписью.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., ФИО1, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 31 850 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №12 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Кара Кум», 2) конфеты весовые «Красный Мак», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 31 850 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №12 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 31 850 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №17, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 25 480 рубля 84 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №17 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) зефир «Санже» бело-розовый, 2) карамель «Мечта», 3) карамель «Москвичка», 4) карамель «ФИО3», 5) карамель «Снежок», 6) конфеты весовые «Бабаевская белочка», 7) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща», 8) конфеты весовые ФИО3 «ФИО3», 9) конфеты весовые ФИО3 «ФИО3» шоколадно-сливочный вкус, 10) конфеты весовые «Красный мак», 11) конфеты весовые «Птичье молоко» сливочно-ванильные», 12) конфеты весовые «Ромашки». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 25 480 рубля 84 копеек полученные от ИП ФИО15 №17 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 25 480 рубля 84 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №17, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 6 974 рубля 10 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №17 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Веселые леденцы», 2) карамель «Лимончики», 3) карамель «Москвичка», 4) конфеты весовые «Бабаевские», 5) конфеты весовые «Мореход», 6) конфеты коробка «Москва», 7) конфеты коробка «Красный октябрь с целый и дробленным фундуком». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 6 974 рубля 10 копеек полученные от ИП ФИО15 №17 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 6 974 рубля 10 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №17, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 1 732 рубля 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №17 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Мечта», 2) конфеты весовые «Бабаевские» оригинальные с фундуком и какао. При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 1 732 рубля 40 копеек полученные от ИП ФИО15 №17 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 1 732 рубля 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №17, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 3 469 рубля 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №17 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Мореход», 2) конфеты коробка «Бабаевские дробленный миндаль и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 3) конфеты коробка «Бабаевские цельный фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 4) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 5) конфеты коробка «Красный Октябрь» с целым и дробленным фундуком. При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 3 469 рубля 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №17 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 3 469 рубля 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №17, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 1 621 рубля 70 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №17 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао, 2) шоколад «Элитный горький пористый», При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 1 621 рубля 70 копеек полученные от ИП ФИО15 №17 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 1 621 рубля 70 копеек к присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 47 793 рубля 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №12 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые вафельные конфеты «Мореход», 2) конфеты весовые «Ромашки», 3) конфеты коробка «Ассорти Подмосковные вечера», 4) конфеты коробка «Красный Октябрь с целым и дробленным фундуком», 5) халва «ФИО3», 6) шоколад «Аленка», 7) шоколад «ФИО18 горький», 8) шоколад «ФИО18 с апельсиновыми кусочками и миндалем», 9) шоколад «ФИО18» со сливочной начинкой», 10) шоколад «ФИО18 темный с фундуком», 11) шоколад «ФИО18 темный с целым миндалем», 12) шоколад «ФИО18 темный с целым миндалем», 13) шоколад «ФИО18 темный с целым фундуком», 14) шоколад «ФИО18 элитный 75%», 15) шоколад «ФИО18 элитный 75 % какао», 16) шоколад «ФИО18 элитный 75 % какао». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 47 793 рубля 40 копеек полученные от ИП ФИО15 №12 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 47 793 рубля 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 1 171рубля 90 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №11 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) галеты «Eco-botanica» с гречневой мукой, 2) галеты «Eco-botanica» с отрубями и семенами льна, 3) зефир «Eco-botanica» с экстрактом каркаде и витаминами со вкусом малины, 4) карамель «Молочная сказка», 5) кондитерская плитка «Хорошая компания молочная пористая», 6) кондитерская плитка «Хорошая компания молочная с арахисом», 7) кондитерская плитка «Хорошая компания» молочная с вафельной крошкой», 8) кондитерская плитка «Хорошая компания» молочная с вафельной крошкой», 9) конфеты весовые «Eco-botanica» вкус брусника-морошка с растительным экстрактом и витаминами, 10) конфеты весовые «Eco-botanica» с экстрактом зеленого чая и витаминами, 11) конфеты весовые «Eco-botanica» с экстрактом имбиря и витаминами, 12) конфеты весовые «Красный мак», 13) крекер «Eco-botanica» с отрубями, сладким перцем и зеленью, 14) крекер «Eco-botanica» с пищевыми волокнами, картофелем и зеленью, 15) печенье «Eco-botanica» с экстрактом зеленого чая и пищевыми волокнами, 16) пряник «Тульский с фруктовой начинкой», 17) халва «Дружба» с арахисом, 18) халва «Лакомка с семечками», 19) халва «Лакомка». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 1 171рубля 90 копеек полученные от ИП ФИО15 №11 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 1 171рубля 90 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГг., продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО10, расположенном по адресу: 

<

адрес>, магазин № получил денежные средства в сумме 1 018 рубля 60 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО10 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: шоколад «Молочный пористый». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 1 018 рубля 60 копеек полученные от ИП ФИО10 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 1 018 рубля 60 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №12., расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 13 701 рублей 60 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №12 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: конфеты коробка «Вдохновение Пралине с орехами», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 13 701 рублей 60 копеек полученные от ИП ФИО15 №12 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 13 701 рублей 60 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО15 №12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 6 559 рублей 50 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №12 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: конфеты весовые «Бабаевская белочка», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 6 559 рублей 50 копеек полученные от ИП ФИО15 №12 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 6 559 рублей 50 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в апреле 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь на складе ИП ФИО6, расположенном по адресу: 

<

адрес> корпус № склад №, получил денежные средства в сумме 41 765 рублей 80 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО6 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Веселые леденцы», 2) карамель «Лакомка-супермолочная», 3) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 4) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща», 5) конфеты весовые «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 6) конфеты весовые «Кара –Кум», 7) конфеты весовые «Красный Мак», 8) конфеты весовые «Семейка сов», 9) конфеты весовые «Трюфели», 10) конфеты коробка «Москва». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении склада по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 41 765 рублей 80 копеек полученные от ИП ФИО6 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 41 765 рублей 80 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в апреле 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-288-289 ИП ФИО11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 58 006 рублей 85 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО11 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Бабрарис», 2) карамель «Дюшес», 3) карамель «Дюшес», 4) карамель «Лимончики», 5) карамель «ФИО3» вкус эвкалипт-ментол», 6) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 7) конфеты весовые «Красный мак», 8) конфеты весовые «Красный мак», 9) конфеты весовые «Птичье молоко» сливочно-ванильные», 10) сухие завтраки «Хлопья кукурузные», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 58 006 рублей 85 копеек полученные от ИП ФИО11 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 58 006 рублей 85 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-288-289 ИП ФИО11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 23 915 рублей50 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО11 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) ирис «Золотой ключик», 2) карамель «Взлет», 3) карамель «Москвичка», 4) конфеты весовые «Желато-Мармелато», 5) конфеты весовые «Ромашки», 6) конфеты весовые «Фонарики вкус вареная сгущенка», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 23 915 рублей 50 копеек полученные от ИП ФИО11 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 23 915 рублей 50 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-288-289 ИП ФИО11, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 9 160 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО11 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Лакомка-супермолочная», 2) конфеты весовые «Желато-Мармелато», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 9 160 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО11 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 9 160 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь на складе ИП ФИО6, расположенном по адресу: 

<

адрес> корпус № склад №, получил денежные средства в сумме 17 878 рублей 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО6 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Choko Chimba» вкус мята и шоколад, 2) карамель «Гусиные лапки», 3) карамель «Лакомка-Супермолочная», 4) карамель «Мечта», 5) карамель «Миньон», 6) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща с хрустящими вафлями», 7) конфеты весовые «Желейные барбарисовый вкус», 8) конфеты весовые «Кара-Кум», 9) Конфеты весовые «Птичье молоко», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении склада по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 17 878 рублей 40 копеек полученные от ИП ФИО6, в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 17 878 рублей 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине ИП ФИО12, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 5 301 рублей 88 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО12 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) вафли «Артек», 2) вафли «Коровка» с шоколадной начинкой, 3) вафли «Коровка» вкус топленое молоко, 4) вафли «Обожайка» с ароматом крем-брюле, 5) ирис «Золотой ключик», 6) конфеты весовые «Кара-Кум», 7) конфеты весовые «Коровка Любимая», 8) конфеты коробка «Бабаевские цельный фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 9) конфеты коробка «Бабаевские цельный фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 10) конфеты коробка «Бабаевские цельный фундук и ореховый крем в темной шоколаде Dark cream», 11) конфеты коробка «Вдохновение», 12) конфеты коробка «Вдохновение Mini Cupcakes», 13) конфеты коробка «Вдохновение Пралине с орехами», 14) конфеты коробка «Красный Октябрь с цельный и дробленным фундуком», 15) шоколад «Аленка», 16) шоколад «ФИО18 с шоколадной начинкой», 17) шоколад «Белый пористый», 18) шоколад «Молочный пористый», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 5 301 рублей 88 копеек полученные от ИП ФИО12 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 5 301 рублей 88 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-13 ИП ФИО15 №15, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 13 106 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №15 согласно товарной накладной № от 17.05..2018 продукцию, а именно: 1) шоколад «Eco-botanica горький шоколад с апельсиновыми кусочками и витаминами», 2) шоколад «Молочный пористый», 3) шоколад «Темный пористый», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 13 106 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №15 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 13 106 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 39 450 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) кондитерская плитка «Хорошая компания молочная пористая», 2) кондитерская плитка «Хорошая компания молочная с арахисом», 3) конфеты весовые «Звездный дождь», 4) конфеты весовые «Очумелый шмелик микс», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 39 450 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 39 450 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению. 

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 3 241 рублей 70 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) Бисквит «Аленка вкус вареная сгущенка», 2) зефир «Вдохновение грушевый десерт в темном шоколаде», 3) зефир «Вдохновение с миндалем в темном шоколаде», 4) зефир «Сладкие истории с черной смородиной в шоколадной глазури», 5) карамель «Мечта», 6) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 7) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», 8) конфеты коробка «ФИО18 Uganda в темной шоколаде с дробленной кешью», 9) конфеты коробка «Вдохновение», 10) конфеты коробка «Красный Октябрь с целым и дробленным фундуком», 11) шоколад «Аленка», 12) шоколад «Аленка хрустящая сказка», 13) шоколад «ФИО18 горький», 14) шоколад «ФИО18 оригинальный», 15) шоколад «ФИО18 с апельсиновыми кусочками и миндалем», 16) шоколад «ФИО18 темный с ванилью», 17) шоколад «ФИО18 темный с кусочками чернослива», 18) шоколад «ФИО18 темный с фундуком», 19) шоколад «ФИО18» темный с цельным миндалем», 20) шоколад «ФИО18 фирменный», 21) шоколад «ФИО18 элитный 75 %», 22) шоколад «Бабаевскй элитный 75 % какао», 23) шоколад «Вдохновение грецкий орех грильяж», 24) шоколад «Вдохновение классический», 25) шоколад «Вдохновение миндаль и трюфельный крем», 26) шоколад «Вдохновение с фисташкой», 27) шоколад «Вдохновение элитный с миндалем 75 % какао», 28) шоколад темный «ФИО18 Venezuela с кунжутом», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 3 241 рублей 70 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 3 241 рублей 70 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 29 871 рублей 60 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Буренка со вкусом топленое молоко», 2) конфеты весовые «Мореход», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 29 871 рублей 60 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 29 871 рублей 60 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 13 438 рублей 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) кондитерская плитка «Хорошая компания молочная с вафельной крошкой», 2) конфеты весовые «Буренка со вкусом топленое молоко», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 13 438 рублей 40 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 13 438 рублей 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь на складе № ИП ФИО15 №20, расположенном по адресу: 

<

адрес>, корпус №, получил денежные средства в сумме 28 134 рублей 30 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №20 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Веселые леденцы миск», 2) карамель «Гусиные лапки», 3) карамель «Лакомка-супермолочная», 4) карамель «Лимончики», 5) карамель «Миньон», 6) карамель «Москвичка», 7) конфеты весовые «Бабаевская Белочка», 8) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 9) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща с хрустящими вафлями», 10) конфеты весовые «Желейные барбарисовый вкус», 11) конфеты весовые «Красный мак», 12) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», 13) шоколад «Аленка много молока», 14) шоколад «Аленка с фундуком», 15) шоколад «Аленка», 16) шоколад «ФИО18 горький», 17) шоколад «ФИО18 оригинальный», 18) шоколад «ФИО18 с апельсиновыми кусочками и миндалем», 19) шоколад «ФИО18 темный с фундуком», 20) шоколад «ФИО18 темный с целым миндалем», 21) шоколад «ФИО18 фирменный», 22) шоколад «ФИО18 элитный 75 % какао», 23) шоколад молочный «Аленка с разноцветным драже», 24) шоколад «Молочный пористый», 25) шоколад «Темный пористый», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении склада по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 28 134 рублей 30 копеек полученные от ИП ФИО15 №20 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 28 134 рублей 30 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в мае 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-74 ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 13 321 рублей 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО13 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 2) конфеты коробка «Вдохновение», 3) конфеты коробка «Вдохновение», 4) конфеты коробка «Москва», 5) шоколад «Молочный пористый», 6) шоколад «Темный пористый», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 13 321 рублей 40 копеек полученные от ИП ФИО13 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 13 321 рублей 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 31 222 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Звонкое лето вкус клубника», 2) конфеты весовые «Звонкое лето вкус черная смородина», 3) конфеты весовые «Фонарики вкус вареная сгущенка», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 31 222 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 31 222 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № ИП ФИО15 №14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 22 665 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты весовые «Неженка вкус клубника», 2) конфеты весовые «Неженка вкус экзотика», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 22 665 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО15 №14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 22 665 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в июне 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь на складе № ИП ФИО15 №20, расположенном по адресу: 

<

адрес>, корпус №, получил денежные средства в сумме 4 666 рублей 50 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №20 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Лакомка-супемолочная», 2) карамель «Москвичка», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении склада по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 4 666 рублей 50 копеек полученные от ИП ФИО15 №20 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 4 666 рублей 50 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Д-178 ИП ФИО14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 18 858 рублей 20 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Барбарис», 2) карамель «Взлет», 3) карамель «Дюшес», 4) карамель «Мечта», 5) конфеты весовые «Бабаевская Белочка», 6) конфеты весовые «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 7) конфеты весовые «Желейные со вкусом апельсина», 8) конфеты весовые «Кара Кум», 9) конфеты весовые «Красный мак», 10) конфеты весовые «Ласточка», 11) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», 12) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 13) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 14) конфеты коробка «Вдохновение», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 18 858 рублей 20 копеек полученные от ИП ФИО14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 18 858 рублей 20 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в июне 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-74 ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 6 684 рублей 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО13 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) конфеты коробка «Ассорти Подмосковные вечера», 2) конфеты коробка «Визит», 3) конфеты коробка «Красный Октябрь с целым и дробленным фундуком», 4) печенье «Аленка вкус любимое молоко с витаминами», 5) печенье «Аленка вкус любимое молоко с витаминами», 6) шоколад «ФИО18 темный с фундуком», 7) шоколад «ФИО18 темный с целым миндалем», 8) шоколад «Вдохновение грецкий орех грильяж», 9) шоколад «Вдохновение классический», 10) шоколад «Вдохновение миндаль и трюфельный крем», 11) шоколад «Вдохновение элитный с миндалем 75 % какао», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 6 684 рублей 40 копеек полученные от ИП ФИО13 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 6 684 рублей 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в июне 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь на складе № ИП ФИО15 №20, расположенном по адресу: 

<

адрес>, корпус №, получил денежные средства в сумме 32 438 рублей 40 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО15 №20 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Лакомка-супермолочная», 2) карамель «Москвичка», 3) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 4) конфеты весовые «ФИО3 ореховая роща с хрустящими вафлями», 5) конфеты весовые «Желейные барбарисовый вкус», 6) конфеты весовые «Кара Кум», 7) конфеты весовые «Красный мак», 8) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

После чего, реализуя свой преступный умысел направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении склада по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 32 438 рублей 40 копеек полученные от ИП ФИО15 №20 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 32 438 рублей 40 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Д-178 ИП ФИО14, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 10 518 рублей 05 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Choko Chimba вкус мята и шоколад», 2) карамель «Гусиные лапки», 3) карамель «ФИО3 трюфельная», 4) конфеты весовые «ФИО3 на фруктозе», 5) конфеты весовые «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 6) конфеты весовые «Добрый совет с орехами на фруктозе», 7) конфеты весовые «Мишка косолапый», 8) конфеты весовые «Птичье молоко сливочно-ванильные», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 10 518 рублей 05 копеек полученные от ИП ФИО14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 10 518 рублей 05 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, в июне 2018 года, более точного времени следствием не установлено, но не позже ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, находясь в магазине № Г-74 ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 2 288 рублей 00 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО13 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) шоколад темный «ФИО18 Cote d Ivoire с карамелизов миндалем, 2) шоколад темный «ФИО18 Uganda с карамелизов фундуком», которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер». При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверено ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 2 288 рублей 00 копеек полученные от ИП ФИО13 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 2 288 рублей 00 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный на хищение чужого имущества, находясь в магазине № Д-178 расположенного по адресу: 

<

адрес>, получил денежные средства в сумме 15 038 рублей 20 копеек, за реализованную в адрес ИП ФИО14 согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ продукцию, а именно: 1) карамель «Барбарис», 2) карамель «Дюшес», 3) карамель «Лакомка-супермолочная», 4) карамель «Миньон», 5) карамель «Мятная», 6) конфеты весовые «Бабаевские оригинальные с фундуком и какао», 7) конфеты весовые «ФИО3 шоколадно-сливочный вкус», 8) конфеты весовые «Коровка вкус шоколад», 9) конфеты весовые «Мореход», 10) конфеты весовые «Желейные со вкусом апельсина», 11) конфеты весовые «Кара Кум», 12) конфеты весовые «Красный мак», 13) конфеты весовые «Трюфели», 14) конфеты коробка «Бабаевские дробленный миндаль и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 15) конфеты коробка «Бабаевские целый фундук и дробленный миндаль Dark cream collection», 16) конфеты коробка «Бабаевские дробленный миндаль и ореховый крем в темном шоколаде Dark cream», 17) конфеты коробка «Вдохновение», 18) конфеты коробка «Вдохновение» которые принадлежали ООО «Крымский Кондитер» При этом предвидя наступление вредных последствий, с целью сокрытия факта присвоения им чужого имущества, кассовый чек за полученные от указанного индивидуального предпринимателя денежные средства не распечатал.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ему имущества, в нарушение условий трудового договора, должностной инструкции, регламента работы ЭТП, договора о полном материальной ответственности, а также сложившейся в ООО «Крымский Кондитер» практике, ФИО1, находясь в помещении магазина по указанному адресу, не имея намерения вносить денежные средства в сумме 15 038 рублей 20 копеек полученные от ИП ФИО14 в кассу ООО «Крымский Кондитер», руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Крымский кондитер», вверенные ему денежные средства в сумме 15 038 рублей 20 копеек присвоил и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с марта 2018 года, более точного времени следствием не установлено по июнь 2018 года, более точного времени следствием не установлено, совершил присвоение, то есть хищение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ООО «Крымский Кондитер» на общую сумму 582 343 рублей 62 копейки, чем причинил ООО «Крымский Кондитер» ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый с обвинением согласился, вину признал в полном объеме, гражданский иск признал, в присутствии своего защитника поддержал заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства по делу, пояснив, что данное ходатайство им заявлено осознанно и добровольно, после предварительной консультации с защитником, суть заявленного ходатайства и последствия удовлетворения его судом он осознает. 

Защитник поддержал ходатайство своего подзащитного.

Государственный обвинитель и потерпевший не возражали против применения в отношении подсудимого особого порядка принятия решения по делу.

Таким образом, принимая во внимание, что установлены все обстоятельства, при которых возможно постановить приговор без проведения судебного разбирательства, и, учитывая мнение государственного обвинителя, потерпевшего, а также подсудимого и его защитника, суд полагает возможным рассмотреть данное уголовное дело в особом порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Признавая вину подсудимого, в совершении инкриминируемых ему преступлений, установленной в полном объеме, суд квалифицирует его действия:

- по ч.3 ст.159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере;

- по ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному в крупном размере.

При назначении наказания ФИО1, суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 43, 60, ч.1,5 ст. 62 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на его исправление.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого по обоим преступлениям, предусмотренными п.п. «и,г» ч.1 ст.61; ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие малолетнего ребенка у виновного, признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого по обоим преступлениям, предусмотренных ст.63 УК РФ, суд не усматривает. 

Преступления, предусмотренные ч.3 ст.159; ч.3 ст.160 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких.

Согласно требований п.6.1 ч.1 ст.299 УПК РФ с учетом фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не усматривается. 

С учетом изложенного и конкретных обстоятельств по делу, личности подсудимого, суд приходит к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты только путем применения к нему меры уголовно-правового воздействия в виде лишения свободы на разумный и соразмерный содеянному срок.

Вместе с тем, принимая во внимание совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие судимостей, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого возможно без реального отбывания наказания, и определяет наказание с применением ст. 73 УК РФ - условно с испытательным сроком, в течение которого подсудимый должен своим поведением доказать исправление. 

Поскольку подсудимый совершил преступления впервые и с учетом его имущественного и семейного положения, условий жизни, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания по вменяемым статьям в виде штрафа и ограничения свободы.

Одновременно суд применяет положения ч. 3 ст. 69 УК РФ, назначая наказание ФИО1 по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний.

По уголовному делу процессуальных издержек не имеется.

Имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст.81 УПК РФ.

Потерпевшим заявлен гражданский иск. Данные исковые требования вытекают из объема обвинения, признаны подсудимым и поэтому подлежат удовлетворению.

В связи с условным осуждением подсудимого, суд оставляет ему без изменения меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд -

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159; ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить наказание:

- по ч.3 ст.159 УК РФ – 2 года лишения свободы;

- по ч.3 ст.160 УК РФ - 2 года лишения свободы.

В силу ч.3 ст.69 УК РФ окончательно назначить наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний 2 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на условно-осужденного исполнение следующих обязанностей: в период испытательного срока не появляться в общественных местах в состоянии опьянения, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, периодически являться на регистрацию в этот государственный орган в установленные им сроки.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Крымский кондитер» 745 250 рублей 50 копеек.

Вещественные доказательства: 

- документы, коробки с кондитерскими изделиями, переданные под сохранную расписку представителю потерпевшего ФИО17 – оставить по принадлежности у потерпевшего;

- документы, СД диски, приобщенные к материалам дела – хранить при деле. 

На автомобиль «Пежо 308» государственный регистрационный знак 

<

***> – обратить взыскание для погашения материального ущерба, взысканного по гражданскому иску.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Крым через Киевский районный суд 

<

адрес> в течение десяти суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий: ФИО40